,

quia hic Hugo non est auctor donalionis.
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1er très agripcnnos vince qiios 1res fille
,
post obilum Hugonis et ma-

tris, sinpiile singulos erant habilure. Mater itaquc Adelina, pro anima

virl sui atque sua, liée sancto Pelro lihere et solide donavit : -videlicel

diinidium torcularis quod est apud Moncelliim sancte Marie, cum me-

dietate clausi vinearum qui est ibidem, rétro predictum torcular, qui

VII agripcnnos vinee in se continet vel amplius, et quartam partem

torcularis quod est juxta portam Drocensem; adhibila quarta parte

triliate vince que ibidem extat, et dimidium terrule quam possidebant

apud Tablas, cum dimietate terre de Manu Villari, excepto feodo

Georgii de Frenvilla ; annumerata etiam medietate terre que est apud

Sanctum Lauuomarum, cum quadrante vinee de Luisantio; adjuncto

uno agripeuno vinee et dimidio in Manu Villari , cum medietate aree

que est juxla domum Vitalis Bonis Manibus. Hanc autem donationem,

quam Adelina fecit assensu supradicte parentele, potuisset libère agere

absque eorum nutu, cpiia de sue emptionis acquisitione et partim de

Raiualdi filii sui empticiis liée provenerant. Hec distributio et largitio

facta est in presentia Ivonis episcopi , astantibus iiis lestibus : Guil-

lelmo Guoio; Roberto et Willelmo, filiis ejus; llberto, Raimbaldo,

canonicis sancle îMarie ; Hugone de Brueria , Roberto Aculeo , Ivone

de Isleriis, Marcuino; Hildegario, fratre ejus; Laufredo. Actum est

hoc anno ab incarnatione Domini MCIT, indictione X, Philippe rege

régnante in Francia, Ivone Carnotis episcopante. »

X.

De vineis ab Adela comitissa apud Sanctum Leobinum iiobis reddilis.

Aunuiio4 « Testimonio presentis scripti cunctis lidelibus tam futuris quam

presentibus fiât manitestum, quod egregia comitissa, nomine Adela,

vincas quod injuste diu in propriis usibus retinendo usurpaverat,

sancto Petro reddiderit, erubescens cl ideo satisfaciens super diutina

tanti reatus injuria. Multimoda quoque bénéficia cenobio sancti Pétri

contulit et conferenda spopondit; scilicet rcs ecclesie sub sua tutela

ab omni impetcnte indesinentcr protegeie , sui consilii et auxilii
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{^ratiam, quoticiis postiilaretur, alacriter minislrore. Hujus igitur pol-

licilationis obscqiiio, Guillelmus abbas humilisque fratrum conven-

tus, prefata comitissa exigente, orani statuerunt sabbato
,
pio sospi-

tate anime et corporis prenominate coraitissc, dum supei'stes fuerit,

missam unam a quotlam sacerdote priva tini celebrari. Denique aiini-

versariiim mariti ojiis llenrici comitis ', ejiisderaque comitisse, post-

quani obierit, solleuniter agere. Actum est hoc et liis litleris ad

noticiam succedentiiim, in capîtulo sancti Pétri, anno dominice incar-

uationis MCIIIT, Ivone episcopante, Philippe régnante; astantibus

subscriptis testibus : Willelmo Goieto; Varinus Papotus, de Castri

Duno; Helisendis vicedomina, et Girardus, fdius ejus; Ingelranuus de

INociaco, Gauterius Qui non bibit aquara, Roberto de Deserto, Ste-

phanus prepositus. Ex nosira parle, Salomon major, Odo pistor; Ro-

gerius, frater ejus ; Durandus pistor, Reinerius inlirmerius; Johannes,

Gildiiiniis, coci. »

XI.

De dccima in Abscons! Villa a Roberto de Galardonc data pro Agnete filia sua.

« Ego Robertus de Galardone, fîlius Wathonis, volo ut hujus scripti

veridica narratione succedens per labilitatem temporum muniatur

fidebum propago, quod ego, pro lllia mea, Agnete nomine, que

caros amplexus, oui jam légitime conjugationis copula adherebat, pro

amore celeslis sponsi , spernens, superne patrie desiderio afflata, ad

contemplative vite quietem dulcissimam, quatinus ibidem scintilla

divini araoris jam exhausta ubei'ius ignesceret, convolavit, et pro

refrigerio anime mee et antecessorum meorura, a quibus mihi est col-

lata , inviolabili dono, decimam quam in Abscons! Villa jure heredi-

tario solidissime teneo, celestis regni beato Petro janitori, mente a!a-

cri , assentibus ' conjuge mea filiisque Hugone, Roberto, Symone,

Gauterio clerico, Willelmo, Ivone, atlribuo. Si quis autem, etc.

Testibus: filiis meis; Rainaldo, monetario; Hugone, Gauterio,

fratribus ejus. ))

» Hcniicus ille idem est ac Siephanus VI, cornes Blcseusis , de quo supra p. 295.

' Sic.

52
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XII.

De terra de Lincochet a Chotardo data et ab omnibus suiatibus concassa , et a tribus

burgensibus plegiala.

i( Certum sit omni tempore, qiiod Cliolardus quandara terrulam,

que est apiid Lincochet, agripennum scllicet uniim, sancto Petro dans,

omnes a quibus poterat calumpniai i , uxorem videlicet suam et Hugo-

nem filliim suiim , necnon et Wdlelmiim de Coldreto , nxoris sue

nepotem, secimi addiixit in capitulura, huic rei satisfacturos. Igitur,

donatione facta, ad confirmationem ipsius rei ipse prior, postmodum

uxor, filins et nepos, dexteras dantes, siib jurainento fidei se astriiixe-

runt, defensionem ejusdem terre, conti'a omnes qui infestationem pro

eadem terra nobis vellent inferre, quod adjuvarent' consecuturos.

Postea vero, ad augmentum nostre securitatis, Ivonem de Porta Mo-

rardi , Stephanum Rogerii, Ilugonem cociim, nobis in plegios Iradi-

dit; qui, nisi tutelam ipsius terre omni tempore vite sue conservaient,

ecclesie dictante justicia, excommunicandos se publiée judicaverunt.

Sed ne quid amplius de securitate terre iUius dubitaremus, abos très

plegios, Barbotum scilicet et Martinum giiesderium et Erembertum

inpresentiarum dédit, ut, si, quod absit, supradicti omnes ab hac rec-

tiludine quandoque deviarent, LX" decem solidos pro eadem terra

nobis redderent: Barbotus, XX; Erembertus, XX; Martinus, XXX.
Huic dono in capitulo sancti Pétri facto interfuerunt : Stephanus

Rogerii, Hugo cocus, Barbotus Aloherius, Ivo de Porta Morardi

,

Willclmus Girardi , Hilderius, Ernaldus Temeru, Tescelinus, Mar-

tinus. Hoc etiam donum concesserunt fdie ejus, in domo ipsius. Maria,

Adelina, Isabel, Eustachia, sub predictis testibus. »

' Fort, leircnd quoad nwerenl.
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XIII.

De terra apud Piati Villare Sirardo cuidam , in monomachia pro ea devicto, ad

XXVI solides census concessa.

« Hac conditione terra Paucl Villaris data est cuidam homini, no-

mine Sirardo, quatinus annuatim, in festivitate sancti Remigii, red-

dat nobis monachis sancti Pétri XXVI solidos, nisi ex his aliquid

remittamus ei. Quod si negligenter, statuto termino preteimisso , de-

terminatum censum reddere distulerit, ycI aliquam forisfacturam

incurierit quam emendare noluerit vel non poterit, predictam terram

dimissurus est nobis solidam et quietam. Attendendum autem quod

idem iste homo, cakimpniando hanc terram, bellum adversum nos

iniit; in quo postquam devictus succubuit, intentione pacis et con-

cordie, superius dicta conditione, ipsam terram censoriam ei com-

mendare nobis libuit. Hii interfuerunt testes : Adventius; Rainaldus,

filius ejus; Laurentius, Berengarius; Robertus, filius ejusj Odo major,

Durandus pistor, Gilduinus de Bodacis Villa, Gaufridus cocus, Salo-

mon major. »

XIV.

De via ab Adela comiîissa versus Sanctum Leobinum concessa.

(f Succedentium noticie innotescat fidelium, quod Adela, cgregia 1102-1122.

comitissa, uxor Stephani comitis, in expugnalione JerosoUmitane

teri'c jam defuncti
,
pro ipsius anima et pro sua, dédit sancto Petro,

annuentibus suis fibis G. et II.', tramitem quendam apud Sanctum

Leobinum, qui disterminat clausum Sigismundi et vineas Fulconis

' Stephanus ex Adela complures filios monacho Cluniacensi episcopus Vinlonien-

fdiasque habuerat. Hi duo de ijuibus hic sis factus; nisi forte hac littera H designetur

mentio, sunt 1°. Guillclmus, qui a paire Humbertus, quintus Adeloe filius, qui ju-

exhaeredatus , noraen uxoris su» , ex gente venili aelatc defunclus est.

SuUiacensiiim , sumpsit ;
?,». Henricus , ex
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aicliidiaconi. Hoc idem annuit Nevelo, ad cujus fiscum prediclus tra-

mes perlincbat, assentienlc Ursorie fllio suo. Aclum est hoc coram

subscriptis testibiis : Nevelo; Urso, filius ejiip; Joscelinus, Ansoldi

fillus; Hugo, nepos ejus; Hugo, Morini filius; Guillelmus, Rlbaldi

lilius; Augriniis, Rogerius, Diirandus carnifex. Ex parte nostra

,

Guillelmus archidiaconus, Fulco; Henricus, Guidonis filius; Wlgri-

iius, Bernardus, Durandus famulus, Gislebertus, Rainardus, Gildui-

ims de Boesvilla. »

XV.

Quod Hugo -vicecomes calumpniam quam de vicaria Belsie nobis fecerat dimisil;

simulque quod terminus reddendi XX solides census pro eadera vicaria Gaiino de

Cepeî ad festum sancli Rcmigii sit translatus.

( 101-11 J9. (, Et présentes et qui futm-i sunt fidèles, nos monaclii sancti Pétri

Cai'noti, nosse et ccrtos esse volumus, quod Hugo vicecomes, calump-

niatus est adversiira nos vicariam de Belsia, illam quam de Garino,

filio Durandi de Cepei , XX solldos census in festo sancti Nicholai

annuatim reddendo, tenebaraus, dicens nec antecessores suos nec se

eandem vicariam aliquando concessisse. Qua videlicet calumpnia diu-

tius nos et per multa placita vexavit; de fevo enlm suo vicaria eadem

erat. Postea vero quam multum nos placitando fatigavit, tandem ad

concordiam venimus, elque, in concordie ejusdem fédère, VH!'" libras

dedimus. Igitur et quam intulerat calumpniam remisit, et vicariam

immunem nobis in perpetuum atque quietam coucessit; excepto quod

illos XX solidos, quos in feslo sancti Nicholai reddere solebamus, in

festo sancti Remigii, addito une denario, nihilominus Garino de Ce-

pei annuatim reddemus; nam et ipse Garinus, cum Pagano fratre suo,

hanc termini rautationem fieri concessit. Hec, inquam, Hugo vice-

comes, sicut dictum est, concessit, et uxorem suam Agnelem, et

filios Ebrardum atque Burchardum conccdere fecit. Facta sunt hec,

présente et concedcnle comité Theobaldo et domno Guillelmo, nostro

tune abbate, et quibusdam ex monacliis nostris, cum pluribus de ba-

ronibus predicti comitis assistentibus
,
quorum nomina hec sunt :
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Guido de Alnelello, Psivelo, Hugo de Castro Theodorici, Hubertiis

prefectus, Herveus de Ga'ardone; Radulfiis, filius llagani ; Gualte-

rius de Trclevelsin, Amalricus de Leves\illa, Joscelinus de Mungeri

Villa; Ansoldus, fdius Godeschallij Hugo prepositus, nepos Ernaldi

decani. »

XVI.

De alodis, in Abiinvilla uno , et aliis quibusdani apud Roselum , datis a Gunlardo

de Garenceriis '.

« Ego Guntai'dus de Garenceriis omnibus tara presentibus quam loaMiu;-).

futuris, et maxime monasterii sancti Pétri Carnoti curam gerentibus

scripto notificari disposui, quo pacto societatem monachorum ejusdem

loci adeptus sim. Domnum enim Landricum abbatem et fratres regi-

mini illius subdilos adii , et ab eis participalionem orationum postu-

lavi. Cujus rei gratia , alodum unum in villa que dicitur Abunvilla

itemque alios apud Rosetum , vicinos terre beati Pétri , jure heredi-

tario, Galterii filii mei consensu et prece, dedi supramemorato loco

beati Pétri, apud quos factus monachus intrausibilem vite terminum

expecto. Hujus i-ei testes suntex mea parte : Harduinus de Abunvilla,

Herbertus de Pevilla. Ex parle vero monachorum : Stephanus Galeius,

Frodo, Hubertus matricularius; Gilbertus, Himonville major; Lau-

linus pistor. Si quis hanc rem adnuUare temptaverit excommunica-

tioni subjacebit. »

XVII.

Cod. hic habet eam chartamquse jarn édita est superius, part. I, lib. VII, c. LXXVT,

p. 202 sq.; ideoque nunc satis erit notam chronologicam ex Cod. Argent, adscribere.

« Actum est hoc Carnotis, Philippo régnante n°anno. » Auuo ioc2.

' Vid. sxiperius, part. I, lib. VII, cap. C, p. 222 et 223.
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XYIII.

Huic chartae, quam jam edidimus, part. I, lib. VIII, c. XVI, p. 241 sq. ; addenda

sunt nota,' qua; sequuntur.

\uuo 107!». H Acta est charta hec publiée Carnotis a Paulo mouacho , indlc-

tione II", régnante Philippe rege in Francia. »

XIX.

Chartam ipsam habes superius
,
part. I, lib. VII, c. C, p 222 sq.; cui, exCod. Argent

,

subjunge :

1069-1079. (( Actura est hoc, régnante Philippe i-ege Francorum, post mortem

quidem Theodorici abbatis. ))

XX.

De clauso Mainerii apud Hussetum a Hugone de Frenvilla ' nobis dato.

« Quantum venerationis patri vel matri quemque christianum deceat

impendere, sive adhuc superstitibus, seu e corpore migrantibus, sacra

divine scripture actoritas salubriter patenterque inlonat, dicens : JIo-

nora patrem et matrem, ut sis longei'us super ierram'. Hujus consilii

salutiferamammonitionem, ego Hugo de Frenvilla, sollicita cordis aure

hauriens, pro anima mee matris, nomine Gervisse, perhenni firmi-

tate sancto Petro dono clausum Mainerii , apud Hussetum , amoto

totius calumpnie impedimento , ita liberum et quietum sicut tenue-

ram, annuentibus conjuge mea cum sorore, Hilgoti uxore, et filio

ejusdem Hilgoti, nomine Fulcone. His astantibus : Hilgoto, Begone,

Laurentio; Gaufrido, Galterio, Gilduino cocis, Christiano ostiario,

Odone pistore. »

' In indice capituloruni hic legitur, de Fredeni Villa.

' Exod., XX, 12.
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XXI.

De calumpnia in Albertum et Berardum et fratres ejus, ecclesie nostre serves, a Panlino.

filio Ebrardi , missa et dimissa.

« Quidam miles Paulinus , filius Ebrardi de LenI Villa, familiam 11011159.

quaiidam, Albertum videlicet Bej'ardiim et fratres ejus, nobis caliimp-

niabatur, et \i qiiadam nobis eam aufeire nitcbatur; unde etiam unum

ex illis, Herbertum nomiiie, filium Roberti , diim et sua et patris sui

quereret necessaria, cepit cum equitaturis suis, et captum diu tenuil.

Rogatu tamen quorundam amicorum nostrorum, illum solum nobis

reddidit; jam enim, vit ipse dicebat, equitaturas vendiderat. Hanc

nobis diu iiijuriam et de calumpnia et de equitaturis c[uas retinebat

intulit. Tandem, Dei gratia, suam esse falsam calumpniam recognos-

cens ,.... venit in capitulum sancti Pétri, et in manu domni Willelmi

abbatis, de injusta calumpnia rectitudinem fecit; equitaturas autem

hominis quem ceperat.... se redditurum promisit. Videntibus : ex

parte ejus, Roberto Flagello et Helia , milite suo; ex nostra, Huberto,

filio Balduini; Christiano pelliterio, Fulcone pellitei'io, Frollando

pelliterio, Roberto marescallo. »

XXII.

Quod filii Erchembaldi Willelmus et Guido et alii , calumpniam terre Lemori Villaris

dimitlentes , eam se contra omnes homines defensuros juraverunt.

(( His litteris recitantibus memoria nobis succedentium subnixa in-

dubitatione recordetur, filios Erchembaldi , Willelmum et Guidonem,

assentientibus ceteris fratribus, Radulfo clerico et Adelardo, cum sorore

sua, calumpniam illius terre, que dicitur Lemori Villar's, perpetuo

dimisisse, et sacramento jurasse nunquam se amplius monachis sancti

Pétri super hac terra calumpnie querelam suscitare, sed contra omnes

querelatores eam terram, placitandi lege vel belli , tenaciter se defen-

dere, et ob hoc monachos sancti Pétri IJL solides eis tribuisse. Huic
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concoidie isli interfuerunt testes : Robertus Aculeus; Theobaldus,

filiusStephani ; Aiisoldus Infaiis, Steplianus Rufus. »

XXIII.

Quomodoabbas Eustuchius lerram Lamcrvillaris ab Erchcmbalilo et Ansoldo acquisivit.

Mart. 1^. «In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, incommutabilis et

individue Trinitatis. Hanc cartulam filiornm Dei custodie deputatam
,

a maleficis conatibus incorruptam omnique décore integritatis ille-

sam conservandam , et ejusdem siiggestionibus accuratissime perpen-

dant '

; unde etenim hiijus veritatem inviolabilem conservaverint, inde

procul dubio celesti tiliilo ascribi celestisque hereditatis participio,

celestis patris vocatione fungi promerebimtur. Noverintergo domnum
Eustachium abbatem terram Leraervillaris in necessarios usus sui

cenobii non improvide, Dei gralia dispensante, acquisisse. Erchem-

baldus namque Himavillensis et Ansaldiis nepos ejus, qui ei antea

presidebant, dominis eorum domiiiorumque dominis concedentibus,

abbali et monacliis eandem quiète per secula possidendam, non tamen

sine gi'andi peccvmia, assignaverunt. Sed quanta peccunia, quibus

et qualiter sil distributa, non inutile hic terminari decrevimus. Scien-

dum itaque quod, pro suo suoriimque guerpo et assensu, coUato

omnibus ab abbate etmonachis orationum sutfragio, idem et prcfatus

nepos ejus ab abbate et monachis predictis XX bbras Carnotensium

acceperunt; fdii ejus ejusdem monete XX" sobdos; uxor vero ejus

XL soHdos. Harum autem omnium nomina, Erchembaldi sciHcet et

suorum
,

prêter incognitos de quibus , si qua quandoque evenerit

inquletalio, se ipsos plegios dederunt, seriatim et congrue hic ascripta

esse " displicebit
;
quo fit ut et dominos , auditores , auditores et

testes, titulorum indicio abinvicem dlvisos, subsecutive reconsig-

nemus. HerchembaldusHunavillensis^; Hildeburgis, uxor ejus; Guiliel-

mus, Radulfus, Guido, Gaufridus, Adelardus, Ansaldus, Luiduinus,

' Sic. ' Superius Himai^'illensis.

' Supplend. est, non.
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Domini corum : Bartholomeus ; Fulclierius, frater ejus; Helisendis,

uxor ejus. Audi tores concessionis domiuorum : Ebrardus vicccomes
,

Petrus Arraldi , Willelmus de Bena , Goscelinus de Mongelvilla.

Auditores et testes venditionis , concessioiîis venditorura et domi-

norum et auditus auditorum : Adventius miles, Laurentius cubicu-

larius, Salomon major, Gislebertus Lorini, Gilduinus cementarius.

Hec igitur acta sunt anno ab incarnatione Domini MLXXXXIIII",

mense marcii , indictione IIP ', Philippe rege régnante, Ivone Car-

notensi pi'esidente episcopo. «

XXIV.

Item quomodo Willelmus abbas eandeni Lenieri Villaris terram a calumpuia filiorum

Erchembaldi , qui eam dederat , Willelmi scilicet et aliorum , necnon et Radulfi de

Danonis Villa, mariti cujusdam filie Erchembaldi, liberavit; adeo intègre ut filii

Erchembaldi eam se contra omnes homines nobis defensuros juraverunt.

<( Ego frater Willelmus , monaslerii sancti Pétri Carnotensis abbas, Circa a. iioj.

maliciam hominum et inconstantiam in diclis et operibus suis con-

siderans, hoc instrumentum ipse dictando sine fuco composui, pre-

cipicns et monens ut presentis pagine scripto fiat notum indubitanter

successoribus nostris et qviibuscunque notificari nécessitas postula-

verit, qualiter successore" nostro domno bone memorie Eustachio,

terra I^ameri Villaris in jns ecclesie nostre devenerit, et quales ca-

lumpnias temporibus nostris de ea habuerim, et qualiter eas finierim.

Herchembaldus siquidem miles erat^ plures possidens terras, non

tamen rébus necessariis dives. Hic providens raorti sue et etiam vite

temporali , moliens sibi ad utramque vitam securitatem , obtulit

sancto Petro terram Lemeri Villaris, quia erat vicina terre nostre de

Abonis Villa j exigens pro elemosina illa concedi sibi fralernitatem

ecclesie sicut vellet fîeri monachus, et, quando vellet, susciperetur

absque alicujus rei, nisi forte spontanea, donatione; si vero in seculari

' Indict. III» convenit cum a. logS. ' Corrig. predecessore.

53
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habitu eum mori contingeret, in cimiterio nostro, monachis nostris

ut fratri facientibus , sepulturam haberet. Et etiam, quoniam pe-

nuria familiaris rei premebatur, petiit ut ei aliquantulum de pecunia

ecclesie donaretur. Quod, sicut obtulit et petivit a dorano Eustachio

abbate , susceptiim est et concessum , et , coram multis testlbus

quorum nomina subnotata sunt , a Bartholomeo Butello et fratre

Fulcheiio , et ab uxore ejus Helisendi et filio Girardo , et a domna

Philippa de Curva Villa et filio ejus Ivone, et Gradulfo de Ysis et filio

ejus Roberfo, qui, ordinequo sunt scripti, terre domini erant, con-

cessum et confirmatum. Testium qui huic dominorum concession!

astiterunt sunt liée nomina : Ebrardus vicecomes ; Petrus , filius

Arraldi ; Willelmus de Bénis, Joscelinus de Mongelvilla , Gualterlus

de Treleveisin , Garinus de Friasia. Hanc autem donationem tei're

Lermervillaris fecit Erchembaldus, sicut dictum est, concedentibus

Hildeburge uxore sua et filiis suis Willelmo , Radulfo, Guidone
,

Gaufrido, Aelardo, et nepotibus ejus Ansoldo, Luiduino. Ex nostra